


Zwycięzcy 4. edycji Plebiscytu Książka Roku
2018 portalu LubimyCzytać.pl
MAT

Izabela Sadowska, prezes portalu LubimyCzytać.pl, podsumowując
4. edycję plebiscytu, zwróciła się bezpośrednio do Czytelników: „To był intensywny miesiąc, w
którym oddaliśmy w wasze ręce niezwykłe narzędzie – plebiscyt Książka Roku 2018.
Wykorzystaliście je, aby zagłosować na książki, które w minionym roku zyskały wasze
zainteresowanie, wywarły na was wrażenie, czy subiektywnie postrzegaliście jako najlepsze. My ze
strony lubimyczytać.pl staraliśmy się pokazać, jak istotny wpływ na dane książki mają wasze oceny i
głosy. Podglądaliśmy reakcje autorów na wasze opinie i wiemy na pewno, że to wy jesteście autorami
sukcesu pisarzy – bo czymże jest książka, która nie ma swojego czytelnika?”

Liczbę wszystkich głosów oddanych na poszczególne tytuły można sprawdzić na stronie plebiscytu:
lubimyczytac.pl/plebiscyt

Wyniki plebiscytu w podziale na kategorie:

Literatura piękna

A ja żem jej powiedziała... debiutującej w roli pisarki Katarzyny Nosowskiej – piosenkarki oraz
autorki tekstów. Książka zawiera opisy różnych zjawisk współczesnego świata, zaobserwowane z
charakterystycznym dla Nosowskiej dystansem i poczuciem humoru.

http://www.wielkalitera.pl/ksiazki/id,202/a-ja-zem-jej-powiedziala.html

Powieść historyczna

Tatuażysta z Auschwitz nowozelandzkiej pisarki Heather Morris – wzruszająca historia miłości, która
narodziła się w obozie koncentracyjnym i przetrwała piekło Holokaustu.

http://marginesy.com.pl/sklep/produkt/133147/tatuazysta-z-auschwitz?idcat=0

Kryminał, sensacja, thriller
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Żmijowisko uznanego autora kryminałów Wojciecha Chmielarza – trzymający w napięciu thriller,
którego fabułę napędza zaginięcie piętnastolatki podczas rodzinnych wakacji.

http://marginesy.com.pl/sklep/produkt/133153/zmijowisko?idcat=0

Literatura obyczajowa, romans

Moje serce w dwóch światach brytyjskiej autorki bestsellerowych powieści dla kobiet Jojo Moyes.
Pisarka powraca do znanych już czytelnikom bohaterów, a akcję osadza w tętniącym życiem Nowym
Jorku.

https://www.znak.com.pl/kartoteka,ksiazka,114007,Moje-serce-w-dwoch-swiatach

Literatura faktu, publicystyka

Z nienawiści do kobiet to zbiór wstrząsających reportaży, zdradzających szczegóły spraw
nagłaśnianych w ogólnopolskich mediach. Książka została napisana przez dziennikarkę Dużego
Formatu Justynę Kopińską.

https://www.swiatksiazki.pl/z-nienawisci-do-kobiet-6373844-ksiazka.html

Autobiografia, biografia, wspomnienia

Będzie bolało, której podtytuł to Sekretny dziennik młodego lekarza. Autor książki, komik i były
lekarz Adam Kay, opisuje w niej swoje doświadczenia ze stażu w jednym z brytyjskich szpitali.

http://www.insignis.pl/ksiazki/bedzie-bolalo/

Literatura fantastyczna

Przesilenie napisane przez wyróżnioną po raz kolejny Katarzynę Berenikę Miszczuk.
To ostatnia część bestsellerowego cyklu „Kwiat paproci”, w dużej mierze inspirowanego mitologią
słowiańską.

https://www.gwfoksal.pl/przesilenie-644453.html

Science fiction

Spektrum Martyny Raduchowskiej – kontynuacja dobrze przyjętych Łez Mai i drugi tom w
cyberpunkowym cyklu Czarne Światła.

https://www.gwfoksal.pl/spektrum.html

Horror

Uniesienie autorstwa mistrza grozy Stephena Kinga. Autor przenosi czytelników do tajemniczego
miasteczka Castle Rock, gdzie główny bohater Scott Carey usiłuje zrozumieć dziejące się wokół
niego dziwne wydarzenia.

https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/uniesienie-2/

Literatura młodzieżowa

Ciotka Zgryzotka – 22. tom słynnej Jeżycjady. Pisarka Małgorzata Musierowicz znajduje swoich
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fanów wśród kolejnego już pokolenia młodzieży.

https://www.akapit-press.pl/glowna/ciotka-zgryzotka-214.html

Fantastyka młodzieżowa

Wieża świtu należąca do serii Szklany Tron, która śledzi losy nastoletniej zabójczyni Celaeny
Sardothien. Autorka powieści Sarah J. Maas zdobyła statuetkę również w poprzedniej edycji
plebiscytu.

https://www.gwfoksal.pl/szklany-tron-tom-5-5-wieza-switu.html

Literatura dziecięca

Małe Licho i tajemnica Niebożątka Marty Kisiel – opowieść o tym, że warto być sobą; głównym
bohaterem jest mały chłopiec zwany Niebożątkiem i jego anioł stróż.

https://www.gwfoksal.pl/male-licho-i-tajemnica-niebozatka.html

O serwisie lubimyczytać.pl

Serwis Lubimyczytać.pl powstał w 2011 roku i stał się niekwestionowanym liderem na rynku
polskich serwisów o książkach. Miesięcznie portal odwiedza przeszło 3 mln unikalnych
użytkowników, którzy generują 17 mln odsłon. Czytelnicy wystawili książkom kilkanaście milionów
ocen i kilka milionów opinii. Serwis otrzymał wiele nagród: m.in. Nagrodę Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego w kategorii „Kultura w sieci” 2014, nagrodę „Firma Polskiego Internetu”
czy Gazelę Biznesu 2018. Pod patronatem lubimyczytać.pl ukazało się około 2 tys. książek z 80
wydawnictw. Prezesem spółki od początku jej powstania jest Izabela Sadowska.
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